АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/k JUlcL 2020 г. №

О внесений изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие
транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

В связи с уточнением стоимости ремонта автомобильных дорог, руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие

транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной программы

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880,
от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 № 5119,

от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 № 2467,
от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648,

от 29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 № 818, от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466,

от 19.07.2018 №> 2820, от 19.09.2018 3698, от 21.09.2018 № 3732, от 20.11.2018 № 4526,

от 28.12.2018 № 5098, от 29.12.2018 № 5159, от 12.03.2019 № 807, от 01.04.2019 № 1141,

от 10.04.2019 № 1235, от 06.06.2019 № 1952, от 16.12.2019 5305, от 30.12.2019 М> 5702,

от 21.02.2020 Ко 709, от 06.03.2020 N° 924), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети
Интернет www.admrzn.ru.

3. Контрольла^я«золнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы админис^ахрй'ВгСг'Е^р^строва.

Глава администрации
V \  ' 1  j  ' ч

Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязан^

2020 г. № Ш

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» строку «Объемы
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4512413,13602 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:
2016 год - 1036186,1 тыс. руб.,
2017 год - 876080,98318 тыс. руб.,
2018 год - 691917,28976 тыс. руб.,
2019 год - 922100,46308 тыс. руб.,
2020 год - 781150,6 тыс. руб.,
2021 год - 101279,6 тыс. руб.,
2022 год - 103698,1 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего - 1383284,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 245115,3 тыс. руб.,
2017 год - 170464,2 тыс. руб.,
2018 год - 354867,3 тыс. руб.,
2019 год - 286019,8 тыс. руб.,
2020 год- 121840,5 тыс. руб.,
2021 год - 101279,6 тыс. руб.,
2022 год - 103698,1 тыс. руб.
Средства областного бюджета:

Всего - 2630477,39084 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 489905,8 тыс. руб.,
2017 год - 704461,73 тыс. руб.,
2018 год - 336206,79776 тыс. руб.,
2019 год - 636080,66308 тыс. руб.,
2020 год - 463822,4 тыс. руб.
Средства федерального бюджета:
Всего - 498650,94518 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 301165,0 тыс. руб.,
2017 год - 1155,05318 тыс. руб.,
2018 год - 843,192 тыс. руб.,
2019 год - 0,0 тыс. руб.,
2020 год - 195487,7 тыс. руб.

2. В приложении к муниципальной программе:
2.1. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани», пункты 1.1. 1.1.1, и 1.1.5 таблицы

J редакции:
МП
«Дорожное
хозяйство и
развитие
транспортной
системы в
городе
Рязани»

Всего, в том
числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

УБГ 1036186,1 876080,98318 691917,28976 922100,46308 781150,6 101279,6 103698,1 4512413,13602

301165,0 1155,05318 843,192 0,0 195487,7 0,0 0,0 498650,94518

489905,8 704461,73 336206,79776 636080,66308 463822,4 0,0 0,0 2630477,39084
в том в том числе
числе кредиторская

кредитор задолженность
екая 2015 года-

задолжен 139688,8
ность

2015 года
- 139688,8

245115,3 170464,2 354867,3 286019,8 121840,5 101279,6 103698,1 1383284,8
в том в том числе в том числе в том числе в том в том в том в том числе
числе средства средства средства числе числе числе средства

средства муниципаль муниципаль муниципаль средства средства средства муниципаль
муници ного ного ного муници муници муници ного

пального дорожного дорожного дорожного пального пального пального дорожного
дорожного фонда города фонда города фонда города дорожно дорожного дорожног фонда города

фонда Рязани - Рязани - Рязани - го фонда фонда о фонда Рязани -

- снижение
доли
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, не
отвечающих
нормативным
требованиям, в
общей
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения до
45%;
- увеличение
протяженности

города
Рязани -
18459,8

20046,6 31724,3 46994,4 города
Рязани -
34360,5

города
Рязани —
35878,7

города
Рязани -
37894,3

225358,6 маршрутов
общественного
транспорта до
510 км;
- увеличение
средней
скорости
движения
общественного
транспорта по
городу до 17
км/ч;
- увеличение
доли
автобусов,
работающих на
газомоторном
топливе, в
парке
подвижного
состава
предприятия до
21,2%*;
- обеспечение
доли
муниципальных
маршрутов
регулярных
перевозок, на
которых
оказываются
услуги по
перевозке
пассажиров
автомобильным
и наземным
электрическим
транспортом по
регулируемым
тарифам,
ежегодно, не

менее 42,9% от
общего
количества
муниципальных
маршрутов
регулярных
перевозок
пассажиров
города Рязани

1.1

1.1.1

Основное
мероприятие
1.1.
Проведение
работ,
направлен
ных на
улучшение
состояния
улично-
дорожной
сети города
Рязани

Всего, в том
числе:

УБГ 643805,0 832524,48318 448928,01776 718588,16308 667983,1 72570,0 74646,0 3459044,76402

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 126000,0 0,0 0,0 126000,0

областной
бюджет
бюджет
города
Рязани

477932,3 697430,58318 290964,61776 585562,26308 463822,4 0,0 0,0 2515712,16402

165872,7 135093,9 157963,4 133025,9 78160,7 72570,0 74646,0 817332,6

- увеличение
протяженности
автомобильных
дорог города
Рязани, на
которых
выполнен
ремонт, на 90,5
км/1206346,54
кв.м.

Мероприятие
1.1.1
Капитальный
ремонт,
ремонт,
содержание,
строитель
ство и
реконструк
ция сети
автомобиль
ных дорог
общего
пользования
местного
значения, в
том числе
проектно-

Всего, в том
числе:

областной
бюджет
бюджет
города
Рязани

УБГ,
подряд

ные
организ

ации

581951,5 775611,18318 389026,41776 618713,86308 11782,8 12777,0 12951,0 2402813,76402

477932,3 697430,58318 290964,61776 549690,06308 0,0 0,0 0,0 2016017,56402

104019,2
в том
числе

средства
муниципа

льного
дорожно
го фонда
города

Рязани -
18459,8

78180,6
в том числе

средства
муниципаль

ного
дорожного

фонда города
Рязани -
20046,6

98061,8
в том числе

средства
муниципаль

ного
дорожного

фонда города
Рязани -
31724,3

69023,8
в том числе

средства
муниципаль

ного
дорожного

фонда города
Рязани -
44307,4

11782,8
***.

в том
числе

средства
муници
пально

го
дорож
ного

фонда
города

Рязани -
10849,6

12777,0
в том
числе

средства
муниципа

льного
дорожно
го фонда

города
Рязани —
12777,0

12951,0
в том
числе

средства
муниципа

льного
дорожно
го фонда
города

Рязани -
12951,0

386796,2
в том числе

средства
муниципаль

ного
дорожного

фонда города
Рязани -
151115,7

изыскатель
ские работы

1.1.5 Мероприятие
1.1.5.
Реконструк
ЦИЯ,

капитальный
ремонт,
ремонт и
содержание
социально
значимых
объектов -
автомобиль
ных дорог
общего
пользования
местного
значения и
искусствен
ных
сооружений
на них во
исполнение
правовых
актов и
поручений
Президента
Российской
Федерации,
Правитель
ства
Российской
Федерации,
Губернатора
Рязанской
области и
Правитель
ства
Рязанской
области,
содержащих
указание на
их

Всего, в том
числе:

областной
бюджет
бюджет
города
Рязани

УБГ,
подряд

ные
организ

ации

0,0 0,0 0,0 0,0 417431,1 0,0 0,0 417431,1

0,0 0,0 0,0 0,0 |412953,9' 0,0 0,0 412953,9

0,0 0,0 0,0 0,0 4477,2
***

в том
числе

средства
муници
пально

го
дорож
ного

фонда
города

Рязани -
4410,4

0,0 0,0 4477,2
в том числе

средства
муници
пально

го дорож
ного фонда

города Рязани
-4410,4

реализацию"
2.2. В таблице 19 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе

проектно-изыскательские работы, в 2020 году»:

4 Ремонт автомобильной дороги по Дачной улице в
г. Рязани

Всего 38903,52700 38479,00000 424,52700 4

Протяженность - 1,148 км, площадь - 8937,16 м2 Ремонт 38903,52700 38479,00000 424,52700
- строку «Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общей протяженностью 8,2292 км, общей площадью

84089,64 м » изложить в следующей редакции:
Итого по капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общей протяженностью 8,2292
км, общей площадью 84089,64 м2

Всего 352697,74600 348953,90000 3743,84600 Итого по капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общей протяженностью 8,2292
км, общей площадью 84089,64 м2 Капитальный

ремонт
0,00000 0,00000 0,00000

Итого по капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общей протяженностью 8,2292
км, общей площадью 84089,64 м2

Ремонт 352697,74600 348953,90000 3743,84600